## Lectioes

et pā in dēpto tribulatōis et cuiusdā  
solitudis collocare. vbi. q̄le māna  
dēplatōis in dēpto solitudis veri  
israelite comedūt. et si nō pleno ore  
comedē. degustare tñ datum est ut  
salte ei' odorē ex alioꝝ eructatōe. q̄  
māna cibi se repleuerāt. potui aspi  
rādo sentire. vꝫ qđo text⁹ nr̄ dicat  
audiam⁹. Egregiebat inq̄ ad euꝝ  
nō dubiū qn ad Jobeꝝ bap. hiero  
so ymite vniuersi et ois regiosindee  
Hō h̄ vbuꝝ stupet logica et logice  
tractatores. vel scādalant̄ vel in  
culpat locutōis hui⁹ formā. Neq̄  
em̄ estimadū ē puulos. imbecilles.  
aut infates i cunis. imo nec hiero  
solimitas oēs adultos ad Jobeꝝ  
egressos fuisse. qnto min⁹ oēz iudee  
regionē. Iḡl logice vt⁹ et h̄monis  
pr̄ietas vident̄ falsitatis arguere  
euāgelistā marcū q̄ hoc vniuersali  
sermone v̄lus est. Obiectio ista non  
huic loco dūtarat. h̄ innumeris sa  
cre sc̄pture locutōib⁹ aduersa ē. p  
q̄ dissoluēda notādū sūmope arbi  
troz etiā iux⁹ p̄bi sniaꝝ q̄ duplex est  
logica. qdā subfuiēs sciēth̄ natu  
ralib⁹ ac pure speculatis q̄ v̄sitato  
nōie et q̄i antonomatice logica no  
minaꝝ. et q̄ ad oīm methodoz p̄n  
cipia viā h̄re describit̄ ab hispano  
q̄ sermocinal a qbusdā nōiaꝝ. Por  
ro altera ē logica quā approbato  
vocabulo rhetorica dicim⁹ q̄ p̄nci  
palē ancillat̄ seruit et āminiculum  
h̄stat sciēth̄ moralib⁹ politici et  
civilib⁹ ad intellectū practicū specta  
tē. Illoꝝ at vtraqz logica h̄mōi suas  
regulas in loquēdo. modos insup  
prios qb⁹ docemur. eruditimur. et

## Super

vicimur vꝫ a falso discernē. Pris  
respicit logica potissime sermonis  
pr̄ietatē alienaz a metaphoris et  
qbuslibet trāslūptōib⁹. explicando  
adeqtione rei ad intellectū et iuxta  
regulā sup̄ponū. ampliationū et ap  
pellationū. vim locutōis aut sermo  
nis strictissima p̄cisione d̄judicādo  
Hec logica exulat a se et abdicat  
oēz fere figuratā locutōez oēm qz  
locutōis ornatū. et qntū p̄. p̄ximi⁹  
et breui⁹ p̄ceptib⁹ interiorib⁹ corr̄  
det q̄tin⁹ v̄ēitas p̄ cas i speculatis  
sciēth̄ p̄cisor atqz lucidior h̄eac  
Atuēo rhetorica quā logica alte  
ra dicim⁹ potissime figurā. et tropis  
atz sc̄ematib⁹ v̄t̄. colorib⁹ qz flori  
b⁹ nō tā necessarijs qz decoris locu  
tōz suā exornat. Ceterz vulgai v̄s/  
tateqz locutōi plurimū d̄descendit  
querēs ex sua qdā tū familiaritate  
tū speciositate auditop̄ affect⁹. im  
pellat q̄ vult. et vel i irā vel idigna  
tōz odiū vel amořē cōcitet audiē  
tes. Dicta ē idcirco logica hec ne  
cessaria ad scias morales. qz ad ef  
fect⁹ cōitādos generādos qz si bo  
ni sūt. aut ad sedādos. aut cōpescē  
dos seu tollendos si mali replanc  
logica p̄cedēs nō suffic̄ Illa ei inq̄  
rit tñmō v̄itatē i reb⁹ put̄ v̄itas ē  
adeqtio rei intellēce ad intellēcm spe  
culatim. ista at̄ put̄ ē adeqtio qdā  
ad affēcm seu p̄cticū intellēcm. Dica  
m⁹ g⁹ dū q̄rit de veritate p̄ponis  
alicui⁹ h̄m vim vocis aut pr̄ietatē  
h̄monis. aliter iudicādū ē et req̄rē  
dū i speculatis sciēth̄ ad q̄s d̄fuit  
logica p̄oz. alici⁹ moralib⁹ atz po  
litici. ybi rhetorica v̄igē docui⁹. Et

## Marcum

q̄s̄ istas logicas duas vellet cōfundē ita vt rhetorica in speculatiuis. et logicā p̄orē in practicis sciēt̄s̄ exigēt̄. ille in absurdissimos inē prūsimos q̄z errores corueret tot̄. **H**inc est q̄ a Tullio i rhetorica ve teri et alīs politis antib⁹ irrident̄. q̄ inculpan̄ illi q̄ fm̄ logicā p̄orē enī tun̄ leges atq; cōes hoīz locutōes int̄pretari. **N**ocantur siqdem tales verbosi. sophiste. garruli. de solo no mine strauersia nectētes. inciules deniqz et ceruicosi fantastici et ad nullū ciuile seu politicū negociū regimen atq; shiliū idonei vslqzadeo ut vix ip̄i q̄ tales sunt. loqui. quicqz audeat vix aliquid audire p̄nt qd̄ nō statim calumniandū aut negan dū aut distinguendū esse otendāt̄. **S**ed fallit eos plane ignorātia p̄mis̄e distinctiōis inter logicā atq; rhetoriā. **E**t q̄r̄ logicā p̄mā intro ducere satagūt̄ vbi ea nō opus est. **I**lli ex aduerso nō parū aberraue runt q̄ dū speculatiua veritas sola dquerif̄. rhetoricos loquendi mos dos. principaliter secuti sunt. Innu meris itaqz et infinitis vinculis dū se nitunt absoluere semet cōstrinxerūt̄. **N**e q̄z tñ nego qn̄ vicissim logica vna. alteri⁹ opem qñiqz requirat̄. **E**t qñi pari quodā sensu ad veritat̄s vni⁹ inq̄sitionē. plerūqz occurrit̄. **S**ed qñ. vbi. et qualit̄ hoc sit non cuiuscūqz. sed sapientis et artificis est. istud discernere. et eius insup q̄ vtrāqz pfecte cognouerit. et qui sci uerit fm̄ materie exigentia. cognatos inferre sermōes. hinc fit vt ali

## CCXXXVII

qui carentes logica p̄orī. reperiunt̄ in tractatib⁹ aut doctrinis p̄az re soluti. sed rudes et indigesti sic ecōtra dictū est q̄ soli logice innitētes sophiste sūt. leues et garruli. et inci uili cūctatōe p̄az aut vix tolerabiles inuenti. imo ad p̄dicatiōes aut deliberatiōes positas raro vident̄ eleuati. qr̄ nec in illoꝝ exercitatiōe se ip̄os tradiderūt̄. **J**uxta hoc non operosū est obiectōez p̄actā dissoluere. dicēdo q̄ nullo mō in historiis narratōib⁹. sic nec i p̄p̄echis et documētis moralib⁹ exigēt̄ vel ac tēdīk̄ veritas doctoz oformit̄ ad strictas f̄gulas p̄or's logice. **S**ed suffic̄ q̄ mod⁹ loquēdi cōis cui maxime se cōformat rhetorica seruet̄. vbi figuate locutōis tropice et trās sūpte p̄ gabolas et similitudines admittunt̄ et ap̄lī⁹ q̄z reliq̄. **E**t hoc est qd̄ qdaz irrōnabilē dicūt̄ q̄ theologia suā hz logicā et motū loquēdi p̄p̄isi et q̄ in ea nihil esse falsum de vture sermonis d̄z admitti. uno dictū h̄mōi tanqz irreligiosū in pīū et blasphemū a catholicis aurib⁹ reñci ogruit̄. **S**i q̄s̄ vō dixerit oppo sitū et rēcē sensit ille dūtarat ad vim loquēdi p̄oris logice oculos ouer tebat. q̄uis nō vslquaqz rōnabilit̄ter. **H**inc ē q̄ egregi⁹ doctoz Dugl̄tū in locis plimis. tū spiritualib⁹. in li. de doctrina xp̄iana regulas pro expōne sacre scripture dedit et ab aliis datas collaudauit. **I**nter quas vna est p̄ synodochē vbi ps p̄ toto sumit̄. **A**lia p̄ ypbolē vbi v̄itas ad exaggrādum excedit. **A**lia vbi